
22211 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Psiquiatría» de la 
Facultad de Medicina de la Universidad de Bar
celona.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
1411/1968, de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 
14 de octubre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de 
diciembre último),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro
visional de aspirantes admitidos y excluido al concurso-oposi- 
ción libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Psiquiatría» de la Facultad de Medicina de la Universidad 
de Barcelona, constituida por los siguientes señores:

Admitidos
Don Antonio Rodríguez López (D.N.I. 34.119.913).
Don Carlos Ballus Pascual (D.N.I. 36.181.217).
Don Manuel Ruiz Ruiz (D.N.I. 28.064.312).
Don Enrique Rojas Montes (D.N.I. 24.059.964).
Don Francisco José Ortega Bevia (D.N.I. 25.021.426).
Don Amadeo Sánchez Blanque (D.N.I. 23.669.661).
Don Angel Martínez Pina (D.N.I. 338.989).
Don Antonio Agüero Juan (D.N.I. 27.161.492).
Doña Carmen Leal Cercos (D.N.I. 19.060.114).
Don Ricardo Pons Bartrán (D.N.I. 36.190.452).
Don Enrique González Monclús (D.N.I. 37.399.413).
Don José Manuel González Infantes D.N.I. 27.590.988).
Don Jaime Rodríguez Sacristán (D.N.I. 27.590.988).
Don Antonio Lobo Satué (D.N.I. 15.221.857).
Don José Luis Ayuso Gutiérrez (D.N.I. 18.147.167).

Excluido
Don Enrique Baca Baldomero (D.N.I. 23.572.867). No ad

junta certificado de función docente o investigadora. No acom
paña escrito de presentación de un Catedrático de Universidad 
o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta 
de Facultad o Escuela Técnica Superior.

El interesado podrá interponer la reclamación prevista en el 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en 
el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 28 de junio de 1973.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sande 
Simón.
Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

22212 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluido al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Historia contem
poránea universal y de España» de las Facultades 
de Filosofía y Letras de las Universidades de Ex
tremadura, Málaga y Valencia (Alicante).

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de interposición de reclama
ciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 29 de 
marzo último) al concurso-oposición, convocado por Orden mi
nisterial de 22 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 6 de julio), en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Historia contempránea universal y 
de España» de las Facultades de Filosofía y Letras de las 
Universidades de Extremadura, Málaga y Valencia (Alicante),

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien

tes señores:
Don Juan José Andréu Ocariz (D.N.I. 17.343.053).
Don Juan Cristóbal Gay Armenteros (D.N.I. 25.889.648).
Don Juan Antonio Lacomba Avellán (D.N.I. 20.312.312).
Don José Sánchez Jiménez (D.N.I. 24.987.242).
Don José Urbano Martínez Carreras (D.N.I. 1.904.611).
Don José Luis Millán Chivite (D.N.I. 24.982.733).
Don Octavio Ruiz Manjón-Cabeza (D.N.I. 29.987.520).
Don Antonio Rodríguez de las Heras Pérez (documento nacio

nal de identidad 35.966.399).
Don Antonio María Calero Amor (D.N.I. 30.936.998).
Don Javier María Donezar Díez de Ulzurrun (documento 

nacional de identidad 15.728.516).
Don Celso Jesús Almuiña Fernández (D.N.I. 16.775.022).
Don Julio Arostegui Sánchez (D.N.I. 23.503.863).

Dan Juan Brines Blasco (D.N.I. 19.798.480).
Don Antonio Jutglar Bemaus (D.N.I. 36.188.749).
Don Pedro Herrera Puga (D.N.I. 23.475.760).
Don Cristóbal García Montoro (documento nacional de iden- 

tidad 75.078.321).
Don Ignacio Olabarri Gotazar (D.N.I. 14.879.325).
Don Jesús Longares Alonso (D.N.I. 2.172.472).
Don Rafael Sánchez Mantero (D.N.I. 27.764.362).
Don Manuel Vilaplana Montes (D.N.I. 25.818.949).
Don Santos Madrazo Madrazo (D.N.I. 13.017.821).
Don Enrique Martínez Ruiz (D.N.I. 22.337.421).
Don Manuel Coma Canella (D.N.I. 35.925.630).
Don Rodrigo Rodríguez Garraza (D.N.I. 15.639.643).
Don Angel Martínez de Velasco Farinós (D.N.I. 15.722.663). 
Doña Mercedes Vilanova Ribas (D.N.I. 37.086.955).
Don José Varela Ortega (D.N.I. 50.782.721).
Don Juan María Gusch Borrat (D.N.I. 28.008.593).
Don Luis Palacios Bañuelos (D.N.I. 13.029.831).
Don Vicente Conejero Martínez (D.N.I. 19.149.291).
Segundo.—Declarar, definitivamente excluido al siguiente as

pirante que ya lo fue con carácter provisional en la Resolución 
de 18 de febrero pasado.

Don Víctor Morales Lezcano (D.N.I. 42.561.800).
Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.Dios guarde a V. I.
Madrid, 4 de julio de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sande Simón.
Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

22213 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de cinco 
plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, en la disciplina de «Fisiología animal» 
(Facultad de Farmacia).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo
letín Oficial del Estado» del 24 de noviembre) se convocó con
curso-oposición, turno libre, para la provisión de cinco plazas en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la dis
ciplina de «Fisiología animal» (Facultad de Farmacia), dándo
se un plazo de treinta días hábiles para la formulación de 
solicitudes por los interesados, de acuerdo con el apartado 3.3 
de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:
Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 

provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento na
cional de identidad, especificándose, en los excluidos, la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis
terial de 23 de, agosto de 1976, los interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección Ge
neral de Universidades, en el plazo de quince días hábiles a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», todo ello de conformidad con el artículo 121 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo. Una vez resueltas las re
clamaciones presentadas, se publicará la lista definitiva de 
opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 4 de julio de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San
de Simón.
Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO
Admitidos

Barrionuevo Díaz, María Mercedes (D.N.I. 22.635.138).
Berjón San Juan, Angel (D.N.I. 14.857.339).
Cuadras Mas, Jorge (D.N.I. 46.303.233).
Díez García, Santiago (D.N.I. 11.994.126).
Flos Bassols, Rosa (D.N.I. 37.712.140).
Lupiani Torres, María José (D.N.I. 45.039.043).
Llopis González, Juan (D.N.I. 20.391.596).
Marco Mach, Francisco Javier (D.N.I. 15.765.744).



Martínez de Vlctoria Muñoz Emilio (D. N. I. 24.095.411).
Menéndez Patterson, Angeles (D. N. I. 11.030.880).
Moncó González, María Visitación (D. N. I. 1.248.122).
Moreto Pedregosa, Miguel (D. N. I. 37.837.544).
Murillo Taravillo, María Luisa (D. N. I. 27.890.847).
Navarro Martos, María del Pilar (D. N. I. 28.402.074).
Palomeque Rico, Jesús ID. N. I. 37.828.848).
Planas Rosselló, Juana María (D. N. I. 41.404.193).
Ruiz García, Fernando (D. N. I. 2.163.771).
Sánchez Muniz, Francisco José (D. N. I. 29.705.040).
Santidrián Alegre, Santiago (D. N. I. 13.284.452).
Toser Iglesias, Maria Alicia (D. N. I. 35,229.147).
Unzaga Marco, María Teresa (D. N. I. 831.379).
Valverde Rincón, Antonia (D. N. I. 23.667.021).

Excluidos

Acosta Urréa, Juan (D. N. I. 23.188.458), por no firmar la 
declaración jurada y abono de derechos incompletos.

Andújar Arias, María del Mar (D. N. I. 27.206.834), por no 
firmar la declaración Jurada, falta de reintegro en la instancia 
y abono de derechos incompleto.

Diez Chico. Bonifacio Nicolás (D. N. I. 41.972.080), fuera de 
plazo y falta de reintegro en la instancia.

Lisbona Delgado, Francisco (D. N. I. 74.792.005), por abono 
de derechos incompleto. '

Schiaffini Mauro Omar (D. N. I. 43.650.231), por no haber 
firmado la declaración jurada y falta de reintegro en la ins
tancia.

22214 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi
ción, en turno libre para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Literatura española» de 
las Facultades de Filosofía y Letras de las Univer
sidades de La Laguna y Zaragoza.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de interposición de reclama
ciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos y ex
cluidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 29 de 
marzo último) al concurso-oposición, convocado por Orden mi
nisterial de 22 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 7 de julio), en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Literatura española» de las Facul
tades de Filosofía y Letras de las Universidades de La Laguna 
y Zaragoza,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Doña Mariana Mayoral Díaz (D. N. I. 33.149.711).
Don Andrés Amorós Guardiola (D. N.I. 364.024).
Don Enrique Jesús Miralles García (D. N. I. 7.734.253).
Don José Carlos Mainer Baque (D. N. I. 17.105.521).
Doña Vicenta Esquerdo Sivera (D. N. I. 19.477.579).
Don Francsco Darío Villanueva Prieto (D. N. I. 33.801.317).
Don Agustín Sánchez Vidal (D. N. I. 16.481.669).
Don Luis Iglesias Feijoo (D. N. I. 32.329.288).
Don Alfonso Rey Alvarez (D. N. I. 33.174.751).
Don José Montero Padilla (D. N. I. 33.347).
Don Rogelio Reyes Cano (D. N.I, 28.236.820).
Don José Ignacio Uzquiza González (D. N. I. 13.042.481).
Don José María Díez Borque (D. N. I. 16.778.481).
Don Gregorio Torres Nebrera (D. N. I. 75.048.853).
Don Manuel Fernández Nieto (D. N. I. 18.868.799).
Don Antonio Cabrera Perera (D. N. I. 6.710).
Doña Aurora Gloria Egido Martínez (D. N. I. 70.151.187).
Don Manuel García Martín (D N. I. 7.390.101).
Don Francisco Garrote Pérez (D. N. I. 7.912.039).
Don José Manuel Mercado Ureña (D. N. I. 23.56.853).
Don Pablo Jauralde Pou (D. N. I. 51.561.058).
Don Leonardo Romero Tobar (D. N. I. 13.004.548).
Don Juan Carlos Rodríguez Gómez (D. N. I. 23.598.159).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 
aspirantes, que ya lo fueron con carácter provisional en la 
Resolución de 24 de febrero pasado.

Don Nicasio Salvador Miguel (D. N. I. 1.467.192).
Don Amando Labandeira Fernández (D. N. I. 18.334.431).
Don Antonio Sánchez Trigueres (D. N. I. 24.677.669).
Don Jenaro Talens Carmona (D. N. I. 23.634.551).
Don José Romera Castillo (D. N. I. 24.049.185).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 6 de julio de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

22215 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluido, al concurso-opo
sición, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregada de «Metafísica (Ontología y 
Teodicea)» de la Facultad de Filosofía y Letras de 
la Universidad de Barcelona (Tarragona).

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de interposición de reclama
ciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 17 de 
abril último), al concurso-oposición, convocado por Orden mi
nisterial de 22 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 6 de julio), en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Metafísica (Ontología y Teodicea)» 
de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de 
Barcelona (Tarragona).

Esta Dirección General ha resuelto: Primero.—Declarar de
finitivamente admitidos- a los siguientes señores:

Don José Manuel Udina Cobo (D. N. I. 39.991.759).
Don Tomás Mariano Calvo. Martínez (D. N. I. 0.484 222).
Don José Maria Benavente Barreda (D. N. I. 25.822.481).
Don José María Arias Azpiazu (D. N. I. 14.720.467).
Don Angel Luis González García (D. N. I. 50.789.617).
Don Rafael Alvira Domínguez (D. N. I. 2.803.897).
Don Eudaldo Forment Giralt (D. N. I. 38.169.146).
Don José Maria Petit Sullá (D. N. I. 36.443.445).
Don Mariano Alvarez Gómez (D. N. I. 9.487.842).
Doña Mercedes Torrevejano Parra (D. N. I. 50.262.012).
Don José Villalobos Domínguez (D. N. I. 28.314.056).
Don Ramón Queralto Moreno (D. N. I. 28.381.033).
Don José Luis Fernández Rodríguez (D. N. I. 34.489.727),
Don Andrés Rodríguez Resina (D. N. I. 75.951.333).
Don Daniel Gutiérrez Ramos (D. N. I. 10.092.472).

Don José Manuel García de la Mora (D. N. I. 4.138.461).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as
pirante que ya lo fue con carácter provisonal en la Resolución 
de 4 de marzo pasado.

Don José Luis Barreiro Barreiro (D. N. I. 33.093.055).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 10 de julio de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

22216 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de los aspirantes admitidos y excluidos al concur
so-oposición, turno libre, para la provisión de tres 
plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, en la disciplina de «Química orgánica» 
(Facultad de Farmacia).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo
letín Oficial del Estado» del 25 de noviembre) se convocó con
curso-oposición, tumo libre, para la provisión de tres plazas 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la dis
ciplina de «Química orgánica» (Facultad de Farmacia), dándose 
un plazo de treinta días hábiles para la formulación de soli
citudes por los interesados, de acuerdo con el apartado 3.3 de 
la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial 
del Estado» del 260).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden mi
nisterial.

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con ex
presión de su nombre y apellidos y el número del documento 
nacional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden mi
nisterial de 23 de agosto de 1976, los Interesados podrán inter
poner reclamación contra la lista provisional ante esta Direc
ción General de Universidades, en el plazo de quince días hábi
les, a contar del siguiente al de su publicación en el «Bole
tín Oficial del Astado», todo ello de conformidad con el artícu
lo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una vez re
sueltas las reclamaciones presentadas, se publicará la lista de
finitiva de opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 12 de julio de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.


